Дело № 05-0106/82/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         26 апреля 2018 года				г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Гирина Л.М., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОСП по Симферопольскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Крым в отношении:
АЗИЗОВА Н,, ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ, не замужней, не трудоустроенной, не являющейся инвалидом, зарегистрированной и проживающей по адресу: АДРЕС, с. Солнечное, Симферопольский район, Республика Крым, ранее привлекалась к административной ответственности по ч. 1 ст. 5.35.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях постановлением мирового судьи судебного участка № 82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым № 05-0035/82/2018 от       1 февраля 2018 года, -
по части 1 статьи 5.35.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
установил:
АЗИЗОВА Н,, будучи привлеченной постановлением мирового судьи судебного участка №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Гириной Л.М. от 1 февраля 2018 года к административной ответственности по ч. 1 ст. 5.35.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнутой административному наказанию в виде обязательных работ на срок 40 часов, приступила к отбытию административного наказания 20 апреля 2018 года в МУП ЖКП «Молодежное», отработав 1 (один) час обязательных работ. От дальнейшего отбывания наказания в виде обязательных работ уклонилась, чем совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В отношении АЗИЗОВА Н, 26 апреля 2018 года судебным приставом-исполнителем отдела судебных приставов по Симферопольскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Крым  Сапрыкиной К.И. составлен протокол об административном правонарушении № 1354/18/82021-АП.
В суде АЗИЗОВА Н, вину в совершении административного правонарушения признала, в содеянном раскаялась. По существу совершенного правонарушения указала, что отбыла наказание в виде обязательных работ частично – 1 (один) час, от отбывания остальной части наказания уклонилась по причине плохого самочувствия, однако за медицинской помощью не обращалась, об уважительности причин уклонения от отбывания обязательных работ не сообщила.
Изучив протокол об административном правонарушении, заслушав  АЗИЗОВА Н,, исследовав материалы дела об административном правонарушении и оценив все имеющиеся по делу доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к следующим выводам.
Часть 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за уклонение от отбывания обязательных работ и влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
В соответствии со ст. 31.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях постановление по делу об административном правонарушении обязательно для исполнения всеми органами государственной власти, органами местного самоуправления, должностными лицами, гражданами и их объединениями, юридическими лицами.
Согласно требованиям ст. 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.
В случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 20.25 настоящего Кодекса.
Фактические обстоятельства дела подтверждаются имеющимися в материалах дела доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении№1354/18/82021-АП от 26 апреля 2018 года, в котором изложены обстоятельства совершенного АЗИЗОВА Н, административного правонарушения, выразившегося в уклонении от отбывания обязательных работ; актом судебного пристава-исполнителя отдела судебных приставов по Симферопольскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Крым Сапрыкиной К.И. об обнаружении административного правонарушения от 26 апреля 2018 года; надлежащим образом заверенными копиями постановления мирового судьи судебного участка №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым от 1 февраля 2018 года, вступившим в законную силу 13 февраля 2018 года, которым АЗИЗОВА Н, привлечена к административной ответственности по ч. 1 ст. 5.35.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях к 40 (сорока) часам обязательных работ; постановления судебного пристава-исполнителя отдела судебных приставов по Симферопольскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Крым от 13 апреля 2018 года о возбуждении исполнительного производства, с которым АЗИЗОВА Н, ознакомлена 19 апреля 2018 года; памятки и предупреждения судебного пристава-исполнителя ОСП по Симферопольскому району УФССП по Республике Крым от 11 апреля 2018 года об ответственности за уклонение от исполнения наказания в виде обязательных работ, с которым АЗИЗОВА Н, ознакомлена 19 апреля 2018 года; постановлением судебного пристава-исполнителя ОСП по Симферопольскому району УФССП по Республике Крым от 19 апреля 2018 года о направлении АЗИЗОВА Н, к месту отбытия наказания – в Администрацию Молодежненского сельского поселения, копию которого АЗИЗОВА Н, получила 19 апреля 2018 года; приказом № 17 от 20.04.2018 года МУП ЖКП «Молодежное» о приеме АЗИЗОВА Н, на выполнение обязательных работ с 20 апреля 2018 года, из которого следует, что АЗИЗОВА Н, ознакомлена с объемом, условиями работы, правилами внутреннего распорядка, правилами техники безопасности и производственной санитарии; графиком отбытия обязательных работ АЗИЗОВА Н, в период с 20.04.2018 года по 30.04.2018 года; табелем отбытия обязательных работ с 20.04.2018 года по 20.04.2018 года в количестве отработанных часов – 1 час; уведомлениями от 23.04.2018 года, 24.04.2018 года, 25.04.2018 года заместителя директора МУП ЖКП «Молодежное» Корневой М.А. о том, что АЗИЗОВА Н, не являлась для отбывания обязательных работ, причину отсутствия не сообщила;  письменными объяснениями АЗИЗОВА Н, от 26 апреля 2018 года, согласно которым последняя отказалась от отбывания обязательных работ по причине плохого самочувствия.
Составленные по делу об административном правонарушении процессуальные документы соответствуют требованиям Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в связи с чем, являются допустимыми, достоверными, а в своей совокупности достаточными доказательствами, собранными в соответствии с правилами ст.ст. 26.2, 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Оценив исследованные доказательства в совокупности, мировой судья приходит к выводу, что виновность АЗИЗОВА Н, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, является доказанной.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности АЗИЗОВА Н,, ее имущественное положение.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья признает раскаяние АЗИЗОВА Н, в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Оценив все изложенное в совокупности, мировой судья приходит к выводу о назначении АЗИЗОВА Н, административного наказания в пределах санкции ч.4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – в виде административного ареста на срок 8 суток.
Административное наказание в виде административного ареста в соответствии с требованиями ст.ст. 3.1, 3.9 и 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях назначается в пределах санкции ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Ограничений для назначения административного ареста, предусмотренного ст. 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не установлено.
Руководствуясь ст.ст. 29.10-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья, -

п о с т а н о в и л :

Признать АЗИЗОВА Н,, ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ, виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного ареста на срок - 8 (восемь) суток.
Постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Срок административного наказания исчисляется с момента составления протокола задержания, составленного во исполнение постановления суда.
Лицо, подвергнутое административному аресту, содержится под стражей в месте, определяемом органами внутренних дел. При исполнении постановления об административном аресте осуществляется личный досмотр лица, подвергнутого административному аресту.
Постановление  может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №82 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                        подпись                                           Гирина Л.М.

СОГЛАСОВАНО

Мировой судья  							Гирина Л.М.